VFM-F40/WB Suporte de chão motorizado
para quadro interativo
vav.link/pt-pt/vfm-f40 VFM-F40/WB EU SAP: 7451165
Otimizado para Promethean ActivBoard de 78 e 88"
Funciona com a maioria dos projetores de curto alcance
Regulação em altura de 700 mm
Braço telescópico universal para projetor
Fixa-se à parede
O suporte para ecrãs planos VFM-F40/WB da Vision é um
suporte de chão resistente, motorizado, para quadros
interativos de grande dimensão. É super-rígido, potente e
vem parcialmente montado. Basta retirá-lo da caixa,
instalar os pés e �xá-lo à parede.
Este suporte está otimizado para utilização em salas de
aula, onde um encaixe e um acabamento de elevada
qualidade são essenciais. Este suporte é uma versão
modi�cada do nosso suporte de chão para ecrãs VFM-F40.
Foi modi�cado para funcionar com os ActivBoards e UST-
P3 da Promethean, mas também funcionará com outros
modelos.
Componentes incluídos:
Carga de trabalho segura: 130 kg
O F40 usa componentes de grande espessura, para suportar o
peso, e um poderoso motor de acionamento linear que empurra
para cima (e puxa para baixo) com uma força de 1500 Newton,
movendo-se a uma velocidade razoável de 19 mm por segundo.
Regulação em altura rápida até 700 mm
A coluna central tem uma altura �xa de 1,7 metros. A coluna pode
ser pendurada mais alta na parede, dando aos instaladores
imensas opções.
Tolerâncias extremamente reduzidas
O mecanismo móvel usa um design de roletes com quatro
rolamentos de qualidade, que deslizam para cima em calhas
polidas. As tolerâncias dos rolamentos na calha resultam em
ausência de movimento indesejado.
Controlo sem �os
Inclui um telecomando, com funções simples para subir e descer.
Os utilizadores podem usar o suporte ou um autocolante para
ímanes para �xar o comando à parte lateral da coluna, fora do
campo de visão.
Quatro suportes para parede
Os suportes �xam a coluna à parede, a diversas alturas. Eles
seguram a coluna encostada à parede ou afastada da parede até
140 mm. Nota: é su�ciente um mínimo de dois suportes para
parede, desde que estejam �xados à estrutura portante; é melhor
usar quatro do que dois.
Bloqueio de segurança
Quando o ecrã é baixado sobre mobiliário duro, é ativado um
bloqueio de segurança. Nota: os elementos moles podem não
ativar o bloqueio. Deve ter-se o máximo cuidado ao movimentar o
ecrã para baixo.
FIM DE VIDA NOVEMBER 2023
Com pés ou �xo
São incluídos pés reguláveis, para facilitar o ajuste do nível, ou
ponha-os de lado e use os suportes incluídos, que �xam a coluna
ao pavimento.
Gestão dos cabos
Os orifícios laterais para entrada de cabos, de tamanho generoso,
tornam mais fácil e rápida a arrumação dos cabos. Existem
orifícios na parte traseira para braçadeiras de cabos.
Esconda a confusão
Há espaço su�ciente atrás da tampa dianteira para esconder
cabos, leitores de multimédia, computadores pequenos e quadros
de distribuição elétrica.
ESPECIFICAÇÕES
VFM-F40/WB Suporte de chão motorizado para quadro interativo
O QUE RECEBE
1 VFM-F40FRAME 1 VFM-W8X6 1 x VFM-WB_UR 1 x TM-ST2 2 x
VFM-WSB
DIMENSÕES DO PRODUTO
ver desenhos CAD
DIMENSÕES DA EMBALAGEM
VFM-F40FRAME: 1400 x 380 x 140 mm VFM-W8X6: 880 x 235 x
40 mm TM-ST2: 1160 x 160 x 115 mm VFM-WB_UR: TBC
PESO DO PRODUTO
VFM-F40FRAME: 26 kg VFM-W8X6: 5,8 kg TM-ST2: 5,5 kg VFM-
WB_UR: TBC Total: kg
PESO EMBALADO
VFM-F40FRAME: 29,9 kg VFM-W8X6: 6,8 kg TM-ST2: 6 kg VFM-
WB_UR: TBC Total: kg
CARGA DE TRABALHO SEGURA
130 kg
MATERIAL DE FABRICO
aço
COR
Preto mate com acabamento lacado
TIPO DE MOTOR
acionamento linear
BLOQUEIO DE SEGURANÇA
sim
FORÇA
1500 N (para cima e para baixo)
VELOCIDADE DO MOVIMENTO
19 mm por segundo
ÂMBITO DE REGULAÇÃO EM ALTURA
700 mm
ACESSÓRIOS INCLUÍDOS
Com o VFM-F40FRAME 1 cabo de alimentação com conector
C7/C8 modelo europeu, 2,5 m 1 cabo de alimentação com
conector C7/C8 modelo inglês, 2,5 m 1 cabo de alimentação com
conector C7/C8 modelo australiano, 2,5 m 1 cabo de alimentação
com conector C7/C8 modelo americano, 2,5 m 1 telecomando por
IV (pilha A23 de 12 V incluída) 4 suportes para parede Com o VFM-
W8X6 4 parafusos M5 de 16 mm 4 parafusos M6 de 16 mm 4
parafusos M6 de 25 mm 4 parafusos M8 de 16 mm 4 parafusos
M8 de 35 mm 2 parafusos M8 de 45 mm
FONTE DE ALIMENTAÇÃO
Fonte de alimentação integrada de 110-230 V
GARANTIA
GARANTIA Garantia vitalícia, com devolução ao fabricante Apenas
Reino Unido: 5 anos no local
CONFORMIDADE
RoHS, REEE, FCC, CE/EMC, CE/LVD, RCM/DOC, RCM/POC Em
conformidade com a ADA (Americans with Disability Act)
TELECOMANDO POR INDEPENDENTE
VFM-F40RC [EU SAP: 6360036] Com PSU integrada